
REGIONE SICILIA
Azienda Ospedaliera

di Rilievo Nazionale e di Alta Speciulizzazione

“GARIBALDI”
Catania

DELIBERAZIONE N. 33 del
'" 5 FEB' 7…

Oggetto: Convenzione per la prestazione di servizi integrati per la gestione e manutenzione delle
apparecchiature elettromedicali per le Aziende Sanitarie ed Ospedaliere della Regione
Siciliana — Lotto 3 Aziende Sanitarie ed Ospedaliere della Provincia di Catania.
liquidazione incentivi perfunzioni tecniche

Proposta N. 4% IT del AZ,/IOZ/I/Z-QZ/q

U.O.C. Settore Tecnico

Distruttore

DOÉZÎZÎÈÎÌ EÉlî/QK"
Responsabile del Procedimento

Registrazione Contabile

Budget Anno 2024 Conto 40001000020 Importo € 4.087,14 Aut. 114

NULLA OSTA, in quanto conforme alle norme di contain" '

'!!n
| .Il Dirigente \

Nei locali della sede legale dell‘Azienda, Fiam S. Maria di Gesù n. 5, Catania,

il Commissario Straordinario, dott. Giuseppe Giammanco,
nominato con D.A. n. 1/2024/GAB del 31/01/2024

con l'assistenza del Segretario, dott. ha adottato la seguente deliberazione
°PWO 'n°lotnv muoq



Il Dirigente Responsabile della U.O.C. Settore Tecnico

Richiamata la deliberazione del Commissario Straordinario n. 143 del 2-02-2023, con cui questa
Azienda Ospedaliera ha:
- preso atto dell’avvenuta sottoscrizione della convenzione quadro tra la Centrale Unica di

Committenza e l’affidatario del servizio di gestione e manutenzione delle apparecchiature
elettromedicali per le Aziende Sanitarie ed Ospedaliere della Regione Siciliana - Lotto 3
Aziende Sanitarie ed Ospedaliere della Provincia, ad esito della relativa gara effettuata dalla
CUC;

- autorizzato la stipula dell’ordinativo di fornitura;
- nominato la struttura tecnica interna destinataria dell’incentivo ex art. 1 13 del Dlgs n. 50/2016;
- definito la spesa complessivamente prevista e, per quanto in questa sede rilevante, imputato €

45.339,16 a titolo di fondo ex art. 113 D.Lgs. 50/2016,sui C.E. 20009100010 o 20008100010.

Vista la richiesta formulata dall’Ufficio speciale della Centrale Unica di Committenza della
Regione Siciliana, di liquidazione delle somme a titolo di incentivi per funzioni tecniche, relative
alla fase predisposizione e controllo delle procedure di gara, da ultimo con nota prot.n. 17414 del
06-10-2023, registrata al prot.n. 2875T del 12—12-2023, per il complessivo importo di €4.087,14.

Visti, in particolare:
- l’art. 113, comma 2, del Dlgs n. 50/2016, applicabile ratione temporis, a mente del quale “gli

enti che costituiscono o si avvalgono di una centrale di committenza possono destinare il fondo
o parte di esso ai dipendenti di tale centrale”;

- Il Decreto Presidenziale n. 14 del 30-05-2018, recante il Regolamento per la ripartizione degli
incentivi da corrispondere al personale dell’amministrazione della Regione Siciliana, i cui
criteri, ai sensi dell’art. 1, comma 5, “costituiscono linee guida per le amministrazioni
aggiudicatrici aventi sede nella Regione Siciliana”.

Preso atto che gli importi richiesti sono stati verificati, a cura di personale di questo Settore, sulla
scorta del Regolarmente in materia di incentivi per funzioni tecniche di Questa Azienda Ospedaliera,
anche alla luce delle linee Guida di cui al Decreto sopra citato e, giusta documentazione registrata al
prot.n. 153 del 18-01-2024, risultano coerenti con le attività in concreto svolte dal personale
dell’individuato soggetto aggregatore.

Visto l’impegno di spesa di cui alla citata deliberazione del Commissario Straordinario n. 143 del 2-
02-2023;

Attestata la legittimità formale e sostanziale dell'odierna proposta e la sua conformità alla
normativa disciplinante la materia trattata, ivi compreso il rispetto della disciplina di cui alla L.
190/2012.

Propone

Per le motivazioni descritte in narrativa, che qui si intendono integralmente riportate e trascritte, di:

- prendere atto della richiesta di € 4.087,14 della Centrale Unica di Committenza della Regione
Siciliana, degli incentivi per funzioni tecniche per l’esecuzione, da parte del relativo personale,
delle attività di “predisposizione e controllo delle procedure di gara”, di cui alla gara per la
gestione e manutenzione delle apparecchiature elettromedicali per le Aziende Sanitarie ed

2-5



Ospedaliere della Regione Siciliana - Lotto 3 Aziende Sanitarie ed Ospedaliere della Provincia
di Catania;

liquidare e pagare la somma di €4.087,14 al personale della Centrale Unica di Committenza,
presso la Cassa Regionale della Regione Sicilia, da imputarsi sul c.c. n. 40001000020,
autorizzazione n. 114 di questa Azienda, versandola sul C.C. indicato nella nota registrata al
prot.n. 2875T del 12-12-2023, con indicazione nella causale sia del “capitolo 7945, capo Il”
che dell’oggetto del versamento “incentivi per funzioni tecniche a favore del personale della
CUC - Gara Elettromedicali - 1 Ed.”;

dare mandato al RUP di curare gli adempimenti conseguenziali;

munire la presente della clausola di immediata esecutività.

Allegati:

1. Deliberazione n. 143 del 02-02—2023

2. Nota registrata al prot.n. 28751" del 12-12-2023
3. Documento registrato al prot.n. 156 del 18—01—2023

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

Preso atto della proposta di deliberazione, che qui si intende riportata e trascritta, quale parte
integrante e sostanziale del presente provvedimento.

Sentito il parere favorevole del Direttore Amministrativo.

DELIBERA

di approvare la superiore proposta per come formulata dal Dirigente Responsabile della struttura
proponente e, pertanto:

[. PRENDERE ATTO della richiesta di € 4.087,14 della Centrale Unica di Committenza della
Regione Siciliana, degli incentivi per funzioni tecniche per l’esecuzione, da parte del relativo
personale, delle attività di “predisposizione e controllo delle procedure di gara”, di cui alla gara
per la gestione e manutenzione delle apparecchiature elettromedicali per le Aziende Sanitarie ed
Ospedaliere della Regione Siciliana - Lotto 3 Aziende Sanitarie ed Ospedaliere della Provincia
di Catania.

LIQUIDARE E PAGARE la somma di (54.087,14 al personale della Centrale Unica di
Committenza, presso la Cassa Regionale della Regione Sicilia, da imputarsi sul c.c. n.
40001000020, autorizzazione n. 114 di questa Azienda, versandola sul C.C. indicato nella nota
registrata a] prot.n. 2875T del 12-12-2023, con indicazione nella causale sia del “capitolo 7945,

3—5



capo 11” che dell’oggetto del versamento “incentivi per funzioni tecniche a favore del personale
della CUC — gara elettromedicali- 1 ed.”.

3. DARE MANDATO al RUP di curare gli adempimenti consequenziali.

4. MUNIRE la presente della clausola di immediata esecutività.

Il Direttore A inistratìvo
( dott. Giova i Annino )

Il Segretario

%w@fi



Copia della presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo dell’Azienda il giorno
........................................... eritiratailgiomo............…............….........

Si attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo della Azienda dal ........................ al
.......................................... — ai sensi dell’an.65 L.R. n.25/93, così come sostituito dall’art.53 LR. n.30/93 - e
contro la stessa non è stata prodotta opposizione.

Catania ............................
Il Direttore Amministrativo

Inviata all’Assessorato Regionale della Salute il ............................... Prot. n.

Notificata al Collegio Sindacale il ................................................... Prot. n. .............................

La presente deliberazione è esecutiva:

Ìll immediatamente
Cl perche’ sono decorsi 10 giorni dalla data di pubblicazione
Cl a seguito del controllo preventivo effettuato dall’Assessorato Regionale per la Sanità:

.....dela. nota di approvazione prot. n.
b. per decorrenza del termine

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE


